
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

«06» _октября  2023                                                                  №  498/01-05 

 

О проведении мониторинга сайтов  

общеобразовательных учреждений  

муниципального образования городской  

округ Ялта Республики Крым раздел  

«Всероссийская олимпиада школьников» 

 

В соответствии с планом работы МК НМУ «ГМК ДО и МП» МО ГО 

Ялта РК на 2023 год, с целью подготовки отчета об информационном 

сопровождении проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в  общеобразовательных учреждениях муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (далее – ШЭ ВОШ) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 10.10.2023 г. по 17.10.2023 г. мониторинг раздела 

«Всероссийская олимпиада школьников» сайтов общеобразовательных 

учреждений муниципального образования городской округ Ялта Республики 

Крым.      

         2. Методисту МК НМУ «ГМК ДО и МП»  Стрателюк Е.А.: 

2.1. Обеспечить информационно-методическое сопровождение и 

проведение мониторинга. 

2.2. Провести мониторинг раздела «Всероссийская олимпиада 

школьников» сайтов по следующим критериям:  

- наличие нормативной документации по организации и проведению ШЭ 

ВОШ в 2023/2024 учебном году (документы, ссылки); 

- наличие документов, регламентирующих работу ОУ по подготовке, 

организации и проведению ШЭ ВОШ в 2023/2024 учебном году (приказы, 

графики, информационные сообщения); 

- наличие материалов для подготовки к ШЭ ВОШ или ссылок на 

размещенные в сети Интернет методические материалы; 



- наличие итоговых документов по ШЭ ВОШ (итоговый приказ, 

рейтинг); 

- наличие информации и материалов для родителей и обучающихся. 

2.3. Подготовить проект итогового приказа по результатам мониторинга. 

          3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

          3.1. Обеспечить доступность сайта своего общеобразовательного 

учреждения в сети Интернет. 

 3.2. Обеспечить размещение в разделе «Всероссийская олимпиада 

школьников» сайта всех материалов по организации и проведению ШЭ ВОШ 

в 2023/2024 учебном году до 10.10.2023 г. 

          4. Данный приказ разместить на сайте Департамента образования и 

молодёжной политики Администрации города Ялта и МК НМУ «ГМК ДО и 

МП» МО ГО Ялта РК. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. директора МК 

НМУ «ГМК ДО и МП» Черепанову А.В. 

 
Начальник                                      Р.В. Кутковский 

 



Проект приказа вносит:                                                           

И.о. директора МК НМУ «ГМК ДО и МП»                                                                                                                                                                                               

 

________________А.В. Черепанова  


